



## Raision nuorisovaltuuston toimintakertomus 2023

### Yleistä

Raision nuorisovaltuusto on lakisääteinen vaikuttajaryhmä nuorten osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksien takaamiseksi kunnallishallinnon eri toimialoilla. Nuorisovaltuuston tehtävänä on tuoda lasten ja nuorten ääni kuuluviin, ottaa kantaa ajankohtaisiin asioihin sekä tehdä aloitteita ja kannanottoja. Kaupunginhallitus on kokouksessaan asettanut Raision kaupungin nuorisovaltuuston ja hyväksynyt vaikuttamistoimielimen toimintasäännön. Nuorisovaltuuston toimikausi on kaksi (2) kalenterivuotta. Nuorisovaltuuston toimintaa ohjasi etsivä nuorisotyöntekijä Daniel livonen ja yhteisöpedagogi Ida Heino.

### Nuorisovaltuuston kokoonpano

Leia Kuorilehto	puheenjohtaja
Liinu Eloranta	1. varapuheenjohtaja
Jani Rautio	2. varapuheenjohtaja
Eeva Haapakoski	sihteeri
Einari Pänkäälä	sihteerin varahenkilö

#### Lukion jäsenet:

Liinu Eloranta  
Einari Pänkäälä (varalla Berna Hukic)  
Eriona Maloku (varalla Hanna Silvan)  
Atte Suna (valittu 30.10.2023)

#### Rasekon jäsenet:

Jani Rautio  
Artturi Raittinen  
Harri Marjunen

#### Vaisaaren yläkoulun jäsenet:

Vili Pinta (varalla Veli-Pekka Laakso)  
Stella Enwena (varalla Matias Simolin)  
Vinski Koskilahti (varalla Sami Riggs)  
Miro Kuosmanen  
Eeva Haapakoski

Helmi Laakso  
Emma Riggs (varalla Jona Krasniqi)  
Salma Khaliif

Koulujen ulkopuolinen jäsen ja hänen varajäsenensä:  
Leia Kuorilehto (varalla Aino Javanainen)

## **Kokoukset**

Nuorisovaltuusto kokoontui vuonna 2023 yhteensä 8 kertaa virallisissa kokouksissa. Kokoukset pidettiin pääasiassa Raision kaupungintalon valtuustosalissa tai Raision kirjaston Raisio-huoneella. Kokousten ulkopuolella lautakunnissa ja työryhmissä työskentelyä toteutettiin aktiivisesti osallistumismahdollisuuksien mukaan.

## **Lautakuntien edustajat**

Sivistyslautakunta Liinu Eloranta  
Vapaa-aikalautakunta Stella Enwena  
Infralautakunta Jani Rautio

Nuorisovaltuuston edustajia kutsuttiin lautakuntien kokouksiin kuultavaksi vuoden 2023 aikana. Nuorisovaltuuston edustajat on kutsuttu kaikkiin lautakuntien kokouksiin. Palaute lautakuntien ja nuorisovaltuuston yhteistyöstä on ollut positiivista. Nuorisovaltuuston edustajat ovat tuoneet lautakunnan kokouksissa esille omia aiheitaan ja osallistuneet keskusteluun muiden lautakunnan jäsenten kanssa. Nuorisovaltuusto on jokaisessa kokouksessaan käynyt lautakuntien ajankohtaisia asioita läpi lautakuntien edustajien johdolla.

## **Toimintaa**

### **Nuorisovaltuuston jäsenmäärän lisääminen**

Nuorisovaltuusto päätti 12.4.2023 kokouksessaan tehdä ehdotuksen nuorisovaltuuston toimintasäännön kohtien 3.2 ja 3.3 muuttamisesta niin, että nuorisovaltuustolla on oikeus valita kaksi uutta toisen asteen edustajaa ja heille varajäsenet. Toinen edustaja valitaan Raision lukion opiskelijoista ja toinen Rasekon ammattiopiston opiskelijoista. Päätöstä perusteltiin sillä, että nuorisovaltuuston toimintaedellytykset paranevat kun toisen asteen opiskelijoiden määrää lisätään. Lisäksi päätöksen myötä toiseen asteen opiskelijoita on nuorisovaltuustossa saman

verran kuin Vaisaaren yläkoulun oppilaita, mikä lisää toisen asteen opiskelijoiden vaikuttamismahdollisuuksia. Kaupunginhallitus hyväksyi toimintasääntömuutoksen kokouksessaan 29.5.2023. Rasion lukion uudeksi jäseneksi valittiin Atte Suna. Rasekon uutta jäsentä ei valittu vuoden 2023 aikana.

## **Yhteistyö kaupungin asiantuntijoiden kanssa**

Nuorisovaltuuston kokouksissa on vierailut useita kaupungin asiantuntijoita nuorisovaltuuston pyynnöstä. Asiantuntijoiden puheenvuorojen tarkoituksena on ollut syventää nuorisovaltuutettujen tietoa kaupungin toiminnasta ja kehittää molemminpuolista yhteistyötä kaupungin eri toimijoiden kanssa. Kokouksissa on vierailut Rasion kaupunginarkkitehti, ilmastokoordinaattori, hyvinvointikoordinaattori, kaupunginjohtaja, sivistysjohtaja sekä nuorisotyön koordinaattori.

## **Poliisin päivä**

Nuorisovaltuutettuja osallistui yhdessä Rasion nuorisopalveluiden kanssa kauppakeskus Myllyssä järjestettävään Poliisin päivä -tapahtumaan. Tapahtumaan osallistuivat Einari Pänkäälä, Salma Khaliif ja Emma Riggs.

## **Rasion kävelyn ja pyöräilyn olosuhteiden kehittäminen**

Nuorisovaltuusto on osallistunut muiden toimijoiden ohella Rasion kävelyn ja pyöräilyn olosuhteiden kehittämiseen. Nuorisovaltuutetut ovat vastanneet avoimeen kyselyyn liittyen kävelyn ja pyöräilyn kehittämiseen Raisiossa ja näin tuoneet näkemyksiään esiin. Einari Pänkäälä osallistui Kävelyn ja pyöräilyn kehittämisen -työpajaan 11.5.2023.

## **Kaupungin päätöksenteon seuraaminen**

Nuorisovaltuusto on seurannut kaupungin päätöksentekoa ahkerasti. Nuorisovaltuuston puheenjohtaja Leia Kuorilehto ja varapuheenjohtaja Liinu Eloranta ovat osallistuneet puhe- ja läsnäolo-oikeudella kaupunginvaltuuston kokouksiin. Kaupunginvaltuustossa käsitteillä olevia asioita on tuotu nuorisovaltuuston yhteiseen käsittelyyn, ja niihin on otettu kantaa. Tärkeä osa kaupungin päätöksentekoa on ollut myös aktiivinen yhteistyö lautakuntien kanssa.

## **Yhteistyö kaupunginjohtaja Eero Vainion kanssa**

Nuorisovaltuusto kokoontui perinteensä mukaan joulun alla tapaamiseen yhdessä

kaupunginjohtaja Eero Vainion kanssa. Tapaamisessa keskusteltiin uuden nuorisovaltuuston toiminnan alkamisesta ja kaupungin ajankohtaisista asioista. Nuorisovaltuuston edustajat saivat myös tutustua kaupunginjohtaja Eero Vainioon rennon jutustelun merkeissä.

### **Lasten parlamentti**

Nuorisovaltuusto toimi kutsupuheenjohtajistona Raision lasten parlamentin kokouksessa. Puheenjohtajana toimi Leia Kuorilehto ja sihteerinä Einari Pänkäälä ja Eeva Haapakoski. Lasten parlamentin kokouksessa Raision alakoulujen oppilaskuntien edustajat esittivät toiveita oman kouluympäristönsä parantamiseksi.

### **Yleiskokous**

Nuorisovaltuusto nimitti kokouksessaan 16.3.2023 yleiskokouksen työryhmän, joka alkoi suunnitella yleiskokousta. Työryhmän jäseniksi valittiin Miro Kuosmanen, Artturi Raittinen, Jani Rautio, Vili Pinta, Einari Pänkäälä, Leia Kuorilehto, Eeva Haapakoski ja Eriona Maloku. Yleiskokous järjestettiin poikkeuksellisesti syksyllä uuden nuorisovaltuuston myöhäisen toimikauden aloituksen johdosta. Yleiskokous pidettiin 27.9.2023 nuorisokeskus Nopassa. Yleiskokousta seurasi useita nuorisovaltuuston ulkopuolisia nuoria.

### **Yhteistyö raisiolaisten oppilas- ja opiskelijakuntien kanssa**

Nuorisovaltuusto on tehnyt yhteistyötä Vaisaaren yläkoulun ja Raision lukion oppilas- ja opiskelijakuntien kanssa. Nuorisovaltuuston puheenjohtaja Leia Kuorilehto tapasi Vaisaaren oppilaskunnan kanssa alkuvuodesta 2023. Tapaamisessa ideoitiin yhdessä ratkaisuja nuorten viihtyvyyden ja hyvinvoinnin lisäämiseen Raisiossa. Raision lukion opiskelijoita koskevia ajankohtaisia asioita on käsitelty nuorisovaltuustossa.

### **Lopuksi**

Vuonna 2023 aloittanut uusi nuorisovaltuusto perehtyi laaja-alaisesti kaupungin toimintaan ja päätöksentekoon. Nuorisovaltuusto vakiinnutti asemaansa aktiivisena vaikuttamistoimielimenä. Kuntalaissa (410/2015) §26 sekä lasten- ja nuorten osallistumisesta ja kuulemisesta säätelevässä nuorisolaissa (72/2006) §8 asetetut tavoitteet nuorten osallisuudesta ovat toteutuneet hyvin Raisiossa. Jatkossakin lakien hyvä toteutuminen edellyttää nuorisovaltuuston aktiivista panosta kaupungin päätöksenteossa ja valmistelutyössä.

Raisiossa 22.1.2024

Raision nuorisovaltuusto